
 
МИНФИН РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
(ФНС России) 

ПРИКАЗ  

«  »  2021 г.  №  
        

Москва 

О внесении изменений в приказ ФНС России  

от 09.11.2010 № ММВ-7-6/535@ 
 

 
 

В целях обеспечения унификации электронного документооборота между 

налогоплательщиками и налоговыми органами по телекоммуникационным каналам 

связи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи  

при направлении заявления на предоставление субсидии в соответствии  

с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.09.2021 № 1513 

«Об утверждении Правил предоставления в 2021 году из федерального бюджета 

субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и социально 

ориентированным некоммерческим организациям, ведущим деятельность в 

муниципальных образованиях, в наибольшей степени пострадавших в условиях 

ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной 

инфекции» п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Внести в Унифицированный формат транспортного контейнера при 

информационном взаимодействии с приемными комплексами налоговых органов по 

телекоммуникационным каналам связи с использованием электронной подписи, 

утвержденный приказом ФНС России от 09.11.2010 № ММВ-7-6/535@ (далее – 

Унифицированный формат), следующие изменения: 

1.1. Раздел IX приложения № 1 к Унифицированному формату изложить в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

1.2. Таблицу 16.5 приложения № 16 к Унифицированному формату изложить  

в редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего деятельность по 

методологическому и организационному обеспечению взаимодействия 

налогоплательщиков с ФНС России по телекоммуникационным каналам связи через 

операторов электронного документооборота. 
 

 

 

 

Руководитель Федеральной  

налоговой службы                                       Д.В.Егоров 


